SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH
BỆNH VIỆN MẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số           /TB-BVM Bình Định, ngày  15   tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO
Kết quả tập huấn và diễn tập phòng chống các bệnh viêm đường hô cấp

ngày 11/12/2020

    Kính gửi:  Các Khoa/Phòng trong bệnh viện.

Thực hiện Thông báo tổ chức và diễn tập Phòng, chống dịch COVID-19
ngày 11/12/2020. Tổ QLCL xin báo cáo kết quả tập huấn và diễn tập cũng như ý
kiến chỉ đạo của Giám đốc trong tập huấn - thực hành diễn tập như sau:

I. Trong công tác tập huấn:
- Các khoa, phòng cử nhân viên đi tập huấn tương đối đủ theo thành phần của

thông báo, đúng thời gian quy định
- Các giảng viên chuẩn bị đầy đủ tài liệu cho tập huấn.
- Thời gian tập huấn tuy ngắn nhưng tập trung vào các mục tiêu chính.
- Công tác tổ chức chu đáo, đầy đủ theo yêu cầu của 1 lớp tập huấn.

II. Trong công tác diễn tập:
- Đối với tình huống phân luồng: đạt kết quả theo yêu cầu của quy trình phân

luồng đã đề ra.
- Tình huống  phát hiện và cách ly, chuyển viện bệnh nhân nghi ngời nhiễm

viêm đường hô hấp cấp ( tại cổng bệnh viện) đạt kết quả tốt, các đội phối
hợp nhịp nhàng trong việc hướng dẫn bệnh nhân đến khu vực cách ly, và tiến
hành quy trình chuyển viện đến bệnh viện đa khoa tỉnh.

- Công tác vệ sinh khử khuẩn các phương tiện sau khi phục vụ người bệnh
nghi nhiễm viêm đường hô hấp cấp: đúng theo quy trình đã được ban hành

III. Ý kiến chỉ đạo của Giám đốc:
- Các Trưởng, Phó khoa tiếp tục dùng tài liệu đã được tập huấn lại cho các

nhân viên chưa được tập huấn do bệnh viện tổ chức.
- Cần tuyên truyền cho người bệnh và người nhà mang khẩu trang và thải bỏ

khẩu trang đúng nơi quy định.
- Hạn chế người thăm nuôi và hạn chế bệnh nhân qua lại các phòng bệnh với

nhau.

- Tiếp tục tuyên truyền thông điệp 5K.
- Các khoa Phòng cần nghiêm túc thực hiện các chỉ  đạo trong cuộc diễn tập

và về áp dụng cho khoa phòng mình.
- Khoa Dược có trách nhiệm dự trữ 1 cơ số thuốc, vật tư phòng chống dịch

bệnh COVID-19 và các bệnh viêm đường hô hấp cấp đúng theo quy định
của Bộ Y tế đã ban hành.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ thị của chính phủ, công văn của Bộ Y tế,
Công văn của UBND tỉnh, công văn Sở Y tế về công tác Phòng chống dịch
bệnh COVID-19 và các bệnh viêm đường hô hấp cấp.

Trên đây là báo cáo kết quả  tập huấn và diễn tập phòng chống các bệnh
viêm đường hô cấp và các ý kiến chỉ đạo của Giám đốc ngày 11/12/2020. Đề nghị
các Khoa phòng nghiêm túc rút kinh nghiệm và thực hiện đầy đủ ý kiến chỉ đạo
của Giám đốc trong công tác phòng chống các bệnh viêm đường hô cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc (để biết)
- Lưu: VT, P.ĐD-QLCL-CNTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Triết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-17T08:42:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Triết<trietnt-bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-17T09:02:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-17T09:02:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!